
"

"
"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

""

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"
"

"
""

"

"

"

"

"

"

"

""

"
"

"

"

"

""
"

"

"
"

""

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

" "
""

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

CUASPUD

PUPIALES
ALDANA

CUMBAL

IPIALES

GUACHUCAL

3050

2950

3100
3000

31
50

2900

32
00

3250

2850

3300

2800

3000

29
50

3150

2950

3000

3150

3000

2900

31
00

2950

2950

3000

32
00

30
00

29
50

29
00

295
0

3050

3000

290
0

3200

3200

2800

3100

2900

3150

29
00

3100

3250

3150

2850

29
00

2900

3100

3100

3200

3150

2800

3300

3200

2900

29
00

2950

2850

3150

2900

3050

3250

31
00

3000

2850

32
50

2950

3250

3050

3000

30
50

2950

3100

29
50

3150

3200

3050

2950

30
00

3150

3150

3200

3100

31
00

3150

3000

2900

29
50

3200

3250

Q. Cantores

Q. Guaces
Q. Pangatas

Q.
 Ni

ca
na

n

Q. Pispur

Q. E
l C

ole
to

Q. Cantera

RIO CARCHI

Q. Los Sapos

Q. Chingua

Q. Totalta

Q. Rio Chiquito

RI
O 

BL
AN

CO

Q. PiedrasQ. Juanambu o La Burrera

Q. Puen
te T

ierr
a

Q. CHICHIGUAS

Q. de Cascajo

RIO  GUAITARA

Q.
 Q

uin
du

itu
m

RIO BLANCO

RIO CARCHI

RIO CARCHI

LAGUNA STA ROSA

LAGUNA YAPURQUER

ECUADOR

A  ALDANA

A IPIALES

A EL CARCHI

MIUR

CARCHI

VERACRUZ

SANTIAGO

PANDERNA

CRIOLLOS

EL CUCHO

YAPURQUER

CHAVISNAN

YAPURQUER

CORTADERA

TANFUELAN

CHILANGUAS

CURIQUINGA

LA PLANADA

SANTA ROSA

CRUZ GRANDE

MACAS LIRIO

MACAS CENTRO

MACAS FATIMA

MACAS NASTUL

PUENTE TIERRA

SAN FRANCISCO

MACAS EL RODEO
MACAS CHAUTALA

MACAS CHUNGANA

MACAS BELLAVISTA

MACAS PROVIDENCIA

SAN FRANCISCO DEL SOCORRO

SAN FRANCISCO DE ARELLANOS

SAN FRANCISCO DE MONTENEGROS

925000

925000

930000

930000

935000

935000

585
000

585
000

590
000

590
000

77°40'0"O

77°40'0"O

77°42'0"O

77°42'0"O

77°44'0"O

77°44'0"O

77°46'0"O

77°46'0"O

0°5
4'0

"N

0°5
4'0

"N

0°5
2'0

"N

0°5
2'0

"N

0°5
0'0

"N

0°5
0'0

"N

CUASPUD - NARIÑO

0 560 1.120 1.680 2.240280
m

µ

CUASPUD - NARIÑO

MAPA RESGUARDO INDIGENA

©
Julio 2014

MAPA: R20

ESCALA DE TRABAJO:  1 : 25000
ESCALA DE IMPRESION:  1 : 15000

Sistema de Coordenadas Geográficas: GCS_MAGNA
Unidades Lineales: Metros

Fuente: Base Cartografica IGAC 1 : 25000
Este Estudio

Coordinadora equipo técnico:
Sandra Patricia Unigarro Santacruz

Ing. Esp. Ecología con Énfasis en Gestión Ambiental
Elaboró:

____________________________
Angela Patricia Chamorro Moncayo

Geógrafa con Énfasis en Planificación Regional

LEYENDA

DEPARTAMENTO DE NARIÑO
MUNICIPIO DE CUASPUD

REVISION ORDINARIA
ESQUEMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

2014 - 2027
ALDEMAR JAIRZINHO PAGUAY ORDOÑEZ

ALCALDE

77°0'0"O

77°0'0"O

78°0'0"O

78°0'0"O

3°0
'0"

N

3°0
'0"

N

2°0
'0"

N

2°0
'0"

N

1°0
'0"

N

1°0
'0"

N

70°0'0"O

70°0'0"O

75°0'0"O

75°0'0"O

10
°0'

0"N

10
°0'

0"N

5°0
'0"

N

5°0
'0"

N

0°0
'0"

0°0
'0"

Resolucion 079 de1993 (14 de abri):
Por la cual se reestructura el resguardo colonial de la Comunidad 
Indigena de Carlosama con varios predios que hacen parte de los 
bienes del Fondo Nacional Agrario, localizados en jurisdiccion del 

municipio de Cuaspud, Departamento de Nariño

RESGUARDO INDIGENA 
RESGUARDO CONSTITUCION ÁREA (has) VEREDA SIMBOLO 

PASTOS RESOLUCION 079 
DEL 14-abr-1993 204,626 EL CARCHI  

PASTOS RESOLUCION 079 
DEL 14-abr-1993 61,93 MACAS  

TOTAL 266,56  
 

CONVENCIONES
" VIVIENDAS

LIMITE CUASPUD
LIMITE MUNICIPAL
QUEBRADAS
CURVAS DE NIVEL
CAMINOS  (Caminos de herradura, accesos prediales)
VIAS COMPLEMENTARIAS (Comunicacion interveredal)
VIAS PRINCIPALES (Comunicacion con Ipiales, Aldana y Guachucal)
CABECERA MUNICIPAL
DIVISION POLITICA
ECUADOR

RÍOS


